
 

 
 
 
 

 

平成 29 年４月１日から七二会地区と安茂里駅（一部、長野バスターミナル）までを結ぶ、 

七二会地区「新じんば号」の運行が実施されています。 

予約は不要で、決められた時間に決められた停留所へ運行します。 

「新じんば号」は、七二会地区住民自治協議会がアルピコタクシー(株)と契約を結んで運行

しています。地域の移動手段を維持するため、皆さまのご利用をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

〇祝休日、お盆（８月１３日～１６日）及び年末年始（１２月２９日～１月３日）は運休します。 

〇一部運行区間の異なる便があります。詳細は「時刻表」をご覧ください。 

〇いずれのコースもジャンボタクシー車両（９人乗り）による運行となります。 

〇長野バスターミナルまでの運行は朝 1 便のみです。 

〇各区からの要望をもとに停留所を設置しました。詳細は「路線図」をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 
 
 

 

 

七二会地区住民自治協議会 

令和７年３月発行 

 

１コース ： 月 ・ 金曜日 

岩草、遠見、上戸倉、 

下戸倉、中戸倉、四辻、 

小坂、赤柴、市場、古間第１、 

古間第２、瀬脇、JA 西部店、 

かがやきひろば七二会、 

(国道 19 号各バス停)、安茂

里駅(長野バスターミナル) 

２コース ： 火 ・ 木曜日 

滝屋、坪根、倉並第１、 

五十平、平出下、平出中、 

大久保、橋詰、市場、塩、 

狸尾、古間第１、古間第２、 

瀬脇、JA 西部店、 

かがやきひろば七二会、 

(国道19号各バス停)、安茂里

駅、(長野バスターミナル) 

３コース ： 水 ・ 土曜日 

滝屋、坪根、倉並第１、 

五十平、倉並第３、赤坂、 

新屋、矢沢、矢沢南、定谷、 

谷原、市場、古間第１、 

古間第２、瀬脇、JA 西部店、

かがやきひろば七二会、(国道

19 号各バス停 )、安茂里駅、

(長野バスターミナル) 

 

運行日・運行地区 
《１コース》 月 ・ 金曜日 ｜ 《２コース》 火 ・ 木曜日 ｜ 《３コース》 水 ・ 土曜日 

※ただし、祝休日、お盆（８月１３日～１６日）及び年末年始（１２月２９日～１月３日）は運休します。 

 

運賃 
《１コース》 月 ・ 金曜日 ｜ 《２コース》 火 ・ 木曜日 ｜ 《３コース》 水 ・ 土曜日 

※ただし、祝休日、お盆（８月１３日～１６日）及び年末年始（１２月２９日～１月３日）は運休します。 
大人（中学生以上） 地区内：200 円 地区外：400 円 

小人（小学生）    地区内：100 円 地区外：200 円 

おでかけパスポート利用者 地区内：120 円 地区外：160 円 

※「くるるカード」による支払いが可能です。 

お問い合わせ：アルピコタクシー(株) ℡２８３－８８００ 

その他お問合せ/七二会地区住民自治協議会事務局（七二会支所）℡２６２－１２０３（２２９－２３１１）  

停留所 

 

 JA 西部店 



  

赤坂 

新屋 

矢沢南 

滝屋 

坪根 

倉並第１ 

倉並第３ 

谷原 

五十平 

定谷 

塩 

狸尾 
古間第１ 

古間第２ 

瀬脇１ 

平出中 

平出下 

市場 

大久保 

橋詰 

岩草 

遠見 

赤柴 

四辻 

小坂 

上戸倉 

中戸倉 

下戸倉 矢沢 

かがやき広場七二会 

飯森口 

瀬脇２、３ 

新じんば号 運行路線図 

村山 

秋古 

１コース 

２コース 

３コース 

地区内停留所 

地区外停留所 

令和２年 10 月１日～ 

JA 西部店 

瀬脇 

 

無常院 

新橋 

小市上町 

安茂里駅 

アルピコ交通 

西河原バス停 

安茂里駅 

長野バスターミナル 

長野バスターミナル 

小市小田切口 

松ヶ丘小学校入口 

小市犀沢橋 

小市東 

小路 

安茂里大門 

差出 

１コース 

２コース 

３コース 

地区内停留所 

地区外停留所 

安茂里駅～長野バスターミナルは 

１便のみ運行 



番号 停留所名 1便 3便 5便 7便 9便

28 岩草 6:40 8:40 11:25 14:20 16:40

27 遠見 6:43 8:43 11:28 14:23 16:43

26 上戸倉 6:45 8:45 11:30 14:25 16:45

25 下戸倉 6:46 8:46 11:31 14:26 16:46

24 中戸倉 6:48 8:48 11:33 14:28 16:48

23 四辻 6:51 8:51 11:36 14:31 16:51

22 小坂 6:52 8:52 11:37 14:32 16:52

21 赤柴 6:55 8:55 11:40 14:35 16:55

20 市場 7:00 9:00 11:45 14:40 17:00

19 古間第１ 7:04 9:04 11:49 14:44 17:04

18 古間第２ 7:06 9:06 11:51 14:46 17:06

17-1 瀬脇１ 7:08 - - - 17:08

17-2 瀬脇２ - 9:08 11:53 14:48 -

　新町・中条方面行き路線バスに乗換「瀬脇」（ 26新町大原線・27高府線 ）

17-4 JA西部店 - 9:10 11:55 14:50 -

17-3 瀬脇３ - 9:12 11:57 14:52 -

　長野駅方面行き路線バスに乗換え「瀬脇」（ 26新町大原線・27高府線 ）

16 かがやき広場七二会 7:09 9:14 11:59 14:54 17:09

15 村山 7:10 9:15 12:00 14:55 17:10

14 飯森口 7:11 9:16 12:01 14:56 17:11

13 秋古 7:13 9:18 12:03 14:58 17:13

12 新橋 7:15 9:20 12:05 15:00 17:15

11 小市上町 7:16 9:21 12:06 15:01 17:16

10 無常院 7:16 9:21 12:06 15:01 17:16

9 小市小田切口 7:17 9:22 12:07 15:02 17:17

8 松ヶ丘小学校入口 7:18 9:23 12:08 15:03 17:18

7 小市犀沢橋 7:19 9:24 12:09 15:04 17:19

6 小市東 7:20 9:25 12:10 15:05 17:20

5 安茂里駅 7:21 9:26 12:11 15:06 17:21

　JR 長野駅行き、篠ノ井方面行きに乗換「安茂里駅」

　長野駅方面行き路線バスに乗換え「西河原」（ 25小市線・26新町大原線・27高府線 ）

4 小路 7:22

3 安茂里大門 7:23

2 差出 7:24

1 長野バスターミナル 7:29

※瀬脇～安茂里駅（長野バスターミナル）間は、降車のみ可能です。

※鉄道・路線バスの時刻表が改正されることがありますので、各時刻表をご確認ください。

【１コース時刻表】

月・金曜日運行

瀬脇・安茂里（戸倉・小坂・赤柴経由）行



番号 停留所名 2便 4便 6便 8便 10便

　JR 長野駅行き、篠ノ井方面行きに乗換「安茂里駅」

　長野駅方面行き路線バスに乗換え「西河原」（　25小市線・26新町大原線・27高府線　）

5 安茂里駅 7:45 10:20 13:15 15:20 18:20

6 小市東 7:46 10:21 13:16 15:21 18:21

7 小市犀沢橋 7:47 10:22 13:17 15:22 18:22

8 松ヶ丘小学校入口 7:48 10:23 13:18 15:23 18:23

9 小市小田切口 7:49 10:24 13:19 15:24 18:24

10 無常院 7:49 10:24 13:19 15:24 18:24

11 小市上町 7:50 10:25 13:20 15:25 18:25

12 新橋 7:52 10:27 13:22 15:27 18:27

13 秋古 7:54 10:29 13:24 15:29 18:29

14 飯森口 7:55 10:30 13:25 15:30 18:30

15 村山 7:56 10:31 13:26 15:31 18:31

16 かがやき広場七二会 7:57 10:32 13:27 15:32 18:32

　新町・中条方面行き路線バスから乗換「瀬脇」（　26新町大原線・27高府線）

17-2 瀬脇２ - 10:34 13:29 15:34 -

17-4 JA西部店 - 10:36 13:31 15:36 -

　長野駅方面行き路線バスから乗換え（「瀬脇」　26新町大原線・27高府線）

17-3 瀬脇３ - 10:38 13:33 15:38 -

17-1 瀬脇１ 7:58 - - - 18:33

18 古間第２ 8:00 10:40 13:35 15:40 18:35

19 古間第１ 8:02 10:42 13:37 15:42 18:37

22 市場 8:06 10:46 13:41 15:46 18:41

23 赤柴 8:11 10:51 13:46 15:51 18:46

24 小坂 8:14 10:54 13:49 15:54 18:49

25 四辻 8:15 10:55 13:50 15:55 18:50

26 中戸倉 8:18 10:58 13:53 15:58 18:53

27 下戸倉 8:20 11:00 13:55 16:00 18:55

28 上戸倉 8:21 11:01 13:56 16:01 18:56

29 遠見 8:23 11:03 13:58 16:03 18:58

30 岩草 8:26 11:06 14:01 16:06 19:01

※安茂里駅～瀬脇間は、乗車のみ可能です。
※鉄道・路線バスの時刻表が改正されることがありますので、各時刻表をご確認ください。

岩草（赤柴・小坂・戸倉経由）行

【１コース時刻表】

月・金曜日運行



番号 停留所名 1便 3便 5便 7便 9便

30 滝屋 6:44 8:44 11:29 14:24 16:44

29 坪根 6:46 8:46 11:31 14:26 16:46

28 倉並第１ 6:47 8:47 11:32 14:27 16:47

27 五十平 6:49 8:49 11:34 14:29 16:49

26 平出下 6:51 8:51 11:36 14:31 16:51

25 平出中 6:51 8:51 11:36 14:31 16:51

24 大久保 6:55 8:55 11:40 14:35 16:55

23 橋詰 6:57 8:57 11:42 14:37 16:57

22 市場 7:00 9:00 11:45 14:40 17:00

21 塩 7:02 9:02 11:47 14:42 17:02

20 狸尾 7:04 9:04 11:49 14:44 17:04

19 古間第１ 7:06 9:06 11:51 14:46 17:06

18 古間第２ 7:08 9:08 11:53 14:48 17:08

17-1 瀬脇１ 7:10 - - - 17:10

17-2 瀬脇２ - 9:10 11:55 14:50 -

　新町・中条方面行き路線バスに乗換「瀬脇」（ 26新町大原線・27高府線 ）

17-4 JA西部店 - 9:12 11:57 14:52 -

17-3 瀬脇３ - 9:14 11:59 14:54 -

　長野駅方面行き路線バスに乗換え「瀬脇」（ 26新町大原線・27高府線 ）

16 かがやき広場七二会 7:11 9:16 12:01 14:56 17:11

15 村山 7:12 9:17 12:02 14:57 17:12

14 飯森口 7:13 9:18 12:03 14:58 17:13

13 秋古 7:15 9:20 12:05 15:00 17:15

12 新橋 7:17 9:22 12:07 15:02 17:17

11 小市上町 7:18 9:23 12:08 15:03 17:18

10 無常院 7:18 9:23 12:08 15:03 17:18

9 小市小田切口 7:19 9:24 12:09 15:04 17:19

8 松ヶ丘小学校入口 7:20 9:25 12:10 15:05 17:20

7 小市犀沢橋 7:21 9:26 12:11 15:06 17:21

6 小市東 7:22 9:27 12:12 15:07 17:22

5 安茂里駅 7:23 9:28 12:13 15:08 17:23

　JR 長野駅行き、篠ノ井方面行きに乗換「安茂里駅」

　長野駅方面行き路線バスに乗換え「西河原」（ 25小市線・26新町大原線・27高府線 ）

4 小路 7:24

3 安茂里大門 7:25

2 差出 7:26

1 長野バスターミナル 7:31

※瀬脇～安茂里駅（長野バスターミナル）間は、降車のみ可能です。
※鉄道・路線バスの時刻表が改正されることがありますので、各時刻表をご確認ください。

【２コース時刻表】

火・木曜日運行

瀬脇・安茂里（平出・大久保・狸尾経由）行



番号 停留所名 2便 4便 6便 8便 10便

　JR 長野駅行き、篠ノ井方面行きから乗換「安茂里駅」

　新町・中条方面行き路線バスから乗換え「西河原」（ 25小市線・26新町大原線・27高府線 ）

5 安茂里駅 7:45 10:20 13:15 15:20 18:20

6 小市東 7:46 10:21 13:16 15:21 18:21

7 小市犀沢橋 7:47 10:22 13:17 15:22 18:22

8 松ヶ丘小学校入口 7:48 10:23 13:18 15:23 18:23

9 小市小田切口 7:49 10:24 13:19 15:24 18:24

10 無常院 7:49 10:24 13:19 15:24 18:24

11 小市上町 7:50 10:25 13:20 15:25 18:25

12 新橋 7:52 10:27 13:22 15:27 18:27

13 秋古 7:54 10:29 13:24 15:29 18:29

14 飯森口 7:55 10:30 13:25 15:30 18:30

15 村山 7:56 10:31 13:26 15:31 18:31

16 かがやき広場七二会 7:57 10:32 13:27 15:32 18:32

　新町・中条方面行き路線バスから乗換「瀬脇」（　26新町大原線・27高府線）

17-2 瀬脇２ - 10:34 13:29 15:34 -

17-4 JA西部店 - 10:36 13:31 15:36 -

　長野駅方面行き路線バスから乗換え（「瀬脇」　26新町大原線・27高府線）

17-3 瀬脇３ - 10:38 13:33 15:38 -

17-1 瀬脇１ 7:58 - - - 18:33

18 古間第２ 8:00 10:40 13:35 15:40 18:35

19 古間第１ 8:02 10:42 13:37 15:42 18:37

20 狸尾 8:04 10:44 13:39 15:44 18:39

21 塩 8:06 10:46 13:41 15:46 18:41

22 市場 8:08 10:48 13:43 15:48 18:43

23 橋詰 8:11 10:51 13:46 15:51 18:46

24 大久保 8:13 10:53 13:48 15:53 18:48

25 平出中 8:17 10:57 13:52 15:57 18:52

26 平出下 8:17 10:57 13:52 15:57 18:52

27 五十平 8:19 10:59 13:54 15:59 18:54

28 倉並第１ 8:21 11:01 13:56 16:01 18:56

29 坪根 8:22 11:02 13:57 16:02 18:57

30 滝屋 8:24 11:04 13:59 16:04 18:59

※安茂里駅～瀬脇間は、乗車のみ可能です。
※鉄道・路線バスの時刻表が改正されることがありますので、各時刻表をご確認ください。

火・木曜日運行

滝屋（狸尾・大久保・平出経由）行

【２コース時刻表】



番号 停留所名 1便 3便 5便 7便 9便

31 滝屋 6:38 8:38 11:23 14:18 16:38

30 坪根 6:40 8:40 11:25 14:20 16:40

29 倉並第１ 6:41 8:41 11:26 14:21 16:41

28 五十平 6:44 8:44 11:29 14:24 16:44

27 倉並第３ 6:46 8:46 11:31 14:26 16:46

26 赤坂 6:48 8:48 11:33 14:28 16:48

25 新屋 6:50 8:50 11:35 14:30 16:50

24 矢沢 6:51 8:51 11:36 14:31 16:51

23 矢沢南 6:53 8:53 11:38 14:33 16:53

22 定谷 6:57 8:57 11:42 14:37 16:57

21 谷原 6:58 8:58 11:43 14:38 16:58

20 市場 7:00 9:00 11:45 14:40 17:00

19 古間第１ 7:04 9:04 11:49 14:44 17:04

18 古間第２ 7:06 9:06 11:51 14:46 17:06

17-1 瀬脇１ 7:08 - - - 17:08

17-2 瀬脇２ - 9:08 11:53 14:48 -

　新町・中条方面行き路線バスに乗換「瀬脇」（　26新町大原線・27高府線　）

17-4 JA西部店 - 9:10 11:55 14:50 -

17-3 瀬脇３ - 9:12 11:57 14:52 -

　長野駅方面行き路線バスに乗換え「瀬脇」（　26新町大原線・27高府線　）

16 かがやき広場七二会 7:09 9:14 11:59 14:54 17:09

15 村山 7:10 9:15 12:00 14:55 17:10

14 飯森口 7:11 9:16 12:01 14:56 17:11

13 秋古 7:13 9:18 12:03 14:58 17:13

12 新橋 7:15 9:20 12:05 15:00 17:15

11 小市上町 7:16 9:21 12:06 15:01 17:16

10 無常院 7:16 9:21 12:06 15:01 17:16

9 小市小田切口 7:17 9:22 12:07 15:02 17:17

8 松ヶ丘小学校入口 7:18 9:23 12:08 15:03 17:18

7 小市犀沢橋 7:19 9:24 12:09 15:04 17:19

6 小市東 7:20 9:25 12:10 15:05 17:20

5 安茂里駅 7:21 9:26 12:11 15:06 17:21

　 JR 長野駅行き、篠ノ井方面行きに乗換「安茂里駅」

　長野駅方面行き路線バスに乗換え「西河原」（ 25小市線・26新町大原線・27高府線 ）

4 小路 7:22

3 安茂里大門 7:23

2 差出 7:24

1 長野バスターミナル 7:29

※瀬脇～安茂里駅（長野バスターミナル）間は、降車のみ可能です。
※土曜日はアルピコ交通、ＪＲは土曜ダイヤでの運行となります。
※鉄道・路線バスの時刻表が改正されることがありますので、各時刻表をご確認ください。

【３コース時刻表】

水・土曜日運行

瀬脇・安茂里（矢沢・定谷経由）行



番号 停留所名 2便 4便 6便 8便 10便

　JR 長野駅行き、篠ノ井方面行きから乗換「安茂里駅」

　新町・中条方面行き路線バスから乗換え「西河原」（　25小市線・26新町大原線・27高府線）

5 安茂里駅 7:45 10:20 13:15 15:20 18:20

6 小市東 7:46 10:21 13:16 15:21 18:21

7 小市犀沢橋 7:47 10:22 13:17 15:22 18:22

8 松ヶ丘小学校入口 7:48 10:23 13:18 15:23 18:23

9 小市小田切口 7:49 10:24 13:19 15:24 18:24

10 無常院 7:49 10:24 13:19 15:24 18:24

11 小市上町 7:50 10:25 13:20 15:25 18:25

12 新橋 7:52 10:27 13:22 15:27 18:27

13 秋古 7:54 10:29 13:24 15:29 18:29

14 飯森口 7:55 10:30 13:25 15:30 18:30

15 村山 7:56 10:31 13:26 15:31 18:31

16 かがやき広場七二会 7:57 10:32 13:27 15:32 18:32

　新町・中条方面行き路線バスから乗換「瀬脇」（ 26新町大原線・27高府線 ）

17-2 瀬脇２ - 10:34 13:29 15:34 -

17-4 JA西部店 - 10:36 13:31 15:36 -

　長野駅方面行き路線バスから乗換え「瀬脇」（ 26新町大原線・27高府線 ）

17-3 瀬脇３ - 10:38 13:33 15:38 -

17-1 瀬脇１ 7:58 - - - 18:33

18 古間第２ 8:00 10:40 13:35 15:40 18:35

19 古間第１ 8:02 10:42 13:37 15:42 18:37

20 市場 8:06 10:46 13:41 15:46 18:41

21 谷原 8:08 10:48 13:43 15:48 18:43

22 定谷 8:09 10:49 13:44 15:49 18:44

23 矢沢南 8:13 10:53 13:48 15:53 18:48

24 矢沢 8:15 10:55 13:50 15:55 18:50

25 新屋 8:16 10:56 13:51 15:56 18:51

26 赤坂 8:18 10:58 13:53 15:58 18:53

27 倉並第３ 8:20 11:00 13:55 16:00 18:55

28 五十平 8:22 11:02 13:57 16:02 18:57

29 倉並第１ 8:23 11:03 13:58 16:03 18:58

30 坪根 8:24 11:04 13:59 16:04 18:59

31 滝屋 8:26 11:06 14:01 16:06 19:01

※安茂里駅～瀬脇間は、乗車のみ可能です。
※土曜日はアルピコ交通、ＪＲは土曜ダイヤでの運行となります。
※鉄道・路線バスの時刻表が改正されることがありますので、各時刻表をご確認ください。

滝屋（定谷・矢沢経由）行

【３コース時刻表】

水・土曜日運行


